
 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 
 

 
 

  

 

Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA  
 

 

 (+39) 0862 364704 
   

PEC: apc@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc@regione.abruzzo.it 

 
 

DETERMINAZIONE N. 64/APC          DEL 28 OTTOBRE 2022 

 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

OGGETTO:  D.L. n. 80/2021, art. 6. Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) e delega all’operatore preposto al caricamento sul portale PIAO 2022-2024 

(anno 2022) del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELL’AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
VISTA la L.R. n. 46 del 20.12.2019 e s.m.i. recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile 

ed ulteriori disposizioni in materia di protezione civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 528 del 31.08.2020 recante “Agenzia regionale di Protezione Civile, Conferimento 

dell’incarico ed Direttore al dott. Mauro Casinghini, ai sensi dell’art. 19, comma 6, d. lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

VISTA la D.G.R. n. 886/P del 29.12.2020 recante “L.R. n. 46 del 20.12.2019 – art. 6, comma1. Approvazione 

atto di organizzazione dell’Agenzia regionale di protezione civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 822 del 13.12.2021 recante “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile ex artt. 6 e 19 della Legge Regionale Abruzzo n. 46 del 20.12.2019 e s.m.i.”; 

VISTA la Determinazione direttoriale n. 27/APC del 06.05.2022 recante “Adozione Bilancio di Previsione 

2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 261/C del 24.05.2022 recante “Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. 

Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 

VISTA Deliberazione del Consiglio Regionale n.63/3 del 01.06.2022 recante “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 

2019” pubblicata sul BURAT Speciale n. 78 del 17/06/2022”; 

VISTA la Determinazione 63/APC del 28.10.2022 recante “Nomina del Responsabile della Prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (RPCT) dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Regione Abruzzo”; 

VISTO art. 6 del D.L. n. 80/2021 il quale, al fine di assicurare  la  qualità e  la  trasparenza  dell'attività 

amministrativa e migliorare la qualità dei servizi  ai  cittadini  e alle imprese e procedere alla costante e 

progressiva  semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in  materia  di  diritto  di accesso,  

dispone che le Pubbliche Amministrazioni adottino Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) nel 

quale confluiscono i piani della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza, dei 

fabbisogni di personale, per il lavoro agile, dei fabbisogni formativi; 

CONSIDERATA la nota circolare n. 2/2022 del 11.10.2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri avente ad oggetto “Indicazioni operative in materia di Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) di cui all’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80”; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Regione Abruzzo 2022 – 2024 (anno 2022) in quanto la stessa 

è in possesso dei requisiti che ne richiedono l’adozione; 

RITENUTO di delegare il Dott. Nicola Maiale, addetto dell’Ufficio programmazione attività di protezione 

civile e supporto legale del Servizio Programmazione attività di Protezione Civile (APC003) quale operatore 



 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 
 

 
 

  

 

Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA  
 

 

 (+39) 0862 364704 
   

PEC: apc@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc@regione.abruzzo.it 

 
 

preposto al caricamento del PIAO sul portale internet predisposto del Dipartimento della Funzione Pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 DI APPROVARE il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile – Regione Abruzzo 2022 – 2024 (anno 2022), allegato alla presente, comprensivo dei 

seguenti allegati: 

- Allegato A - Elenco degli obblighi di pubblicazione vigenti; 

- Allegato B - Monitoraggio tempi procedimentali; 

- Allegato C - Elenco degli obblighi di pubblicazione vigenti; 

 DI DELEGARE il Dott. Nicola Maiale, addetto dell’Ufficio programmazione attività di protezione civile 

e supporto legale del Servizio Programmazione attività di Protezione Civile (APC003) quale operatore 

preposto al caricamento del PIAO sul portale internet predisposto del Dipartimento della Funzione Pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento nelle forme di rito. 

 

 

 

Estensori 

Dott. Nicola Maiale 
firmato elettronicamente 

 

Dott.ssa Gabriella Cipollone 
firmato elettronicamente 

 

 Il Direttore dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile 

Dott. Mauro Casinghini 


		2022-10-28T11:38:54+0000
	MAURO CASINGHINI




